
 
Il Prefetto di Trieste 

VISTA  la decisione di contrarre n. 22019 del 12 aprile 2024 con la quale è stato 

disposto di procedere all’affidamento del servizio di stampa di materiale 

elettorale mediante trattativa diretta sul MEPA del portale acquistinretepa 

di CONSIP alla ditta MOSETTI Tecniche Grafiche S.r.l., con sede in 

Trieste, Via Caboto 19/5, C.F. e P.I. 00132300328; 

RILEVATO  che nell’atto sopra richiamato, per mero errore materiale, l’importo del 

preventivo n. 24/1004A è stato indicato pari ad € 647,28, I.V.A. esclusa, 

anziché € 682,43 I.V.A. esclusa, avendo considerato solo il compenso per 

la preparazione e non quello delle copie dei manifesti; 

DATO ATTO altresì del malfunzionamento del portale acquistinrete di CONSIP che in 

data odierna non consente di completare la trattativa diretta già inserita sul 

MEPA; 

RICHIAMATI  i principi di cui alla Parte I e II della Parte I del Codice dei Contratti 

Pubblici e, in particolare, i principi di risultato, fiducia e accesso al mercato; 

RICHIAMATA  la disciplina relativa alla digitalizzazione dell'intero ciclo di vita dei 

contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II del Codice dei Contratti 

Pubblici che impone alle stazioni appaltanti di procedere allo svolgimento 

delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici 

utilizzando piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD); 

VISTO  il Comunicato del Presidente dell'Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) del 10 gennaio 2024 che prevede la possibilità di richiedere il 

Codice identificativo gara (CIG) per affidamenti diretti di importo inferiore 

ad euro 5.000,00 utilizzando l'interfaccia web messa a disposizione dalla 

Piattaforma Contratti Pubblici (PCP), fino al 30 settembre 2024; 

CONSIDERATO pertanto necessario rettificare il sopra indicato provvedimento n. 22019 del 

12 aprile 2024, limitatamente all’importo nonché alla modalità di 

formalizzazione dell’affidamento; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate ad ogni effetto: 

- di procedere all’affidamento del servizio di stampa del materiale elettorale indicato nelle 

premesse ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs  36/2023, alla ditta MOSETTI Tecniche 

Grafiche S.r.l., con sede in Trieste, Via Caboto 19/5, C.F. e P.I. 00132300328, sulla base dei 

due preventivi i preventivi n. 24/1004A e n. 24/1004B del 10 aprile 2024, rispettivamente di 

€ 682,43 e € 264,00, I.V.A. esclusa 

- di procedere all’acquisizione del CIG attraverso l’interfaccia web messa a disposizione dalla 

Piattaforma Contratti Pubblici di Anac ed alla stipula del contratto mediante corrispondenza 

secondo l’uso commerciale ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs n. 36/2023 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
i
e
s
t
e
 
-
 
S
E
R
V
.
 
A
M
M
.
 
S
E
R
V
.
G
E
N
.
E
 
A
T
T
I
V
I
T
A
 
C
O
N
T
R
A
T
T
U
A
L
E
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
2
2
6
3
3
 
d
e
l
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
4



 
Il Prefetto di Trieste 

- di impegnare l’importo complessivo di € 1.154,64 (€ 946,43 + IVA). 

- di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36 del 

2023 e dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della 

Prefettura di Trieste nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

p. IL PREFETTO 

Il Viceprefetto Vicario 

(Milan) 

 


		2024-04-15T13:50:32+0000
	EMANUELA MILAN




